
Minas Gerais , 23 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3480 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              13 

 

objeto do presente a contratação de empresa para administração e 

fornecimento de vale alimentação (Ticket Alimentação), através de 
cartão magnético personalizado aos empregados público do 

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA, conforme 

constam nos autos do processo. Valor total de R$ 31.201,63 (trinta e 

um mil, duzentos e um reais e sessenta e três centavos). Dotação 
orçamentária: 03.01.04.122.2001.0.001.33.90.39 e 

03.01.20.609.2005.0.004.33.90.39. A vigência do contrato será de 12 

(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Assinado em 

21.03.2023 por José Luiz de Figueiredo, presidente do CPGI e Rafael 
Prudente Carvalho Silva, sócio proprietário da MEGA VALE 

ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA. 

Informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3590-1420 ou 

através do e-mail: consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br . 
  

JOSÉ LUIZ DE FIGUEIREDO 
Presidente do CPGI  

Publicado por: 
Tatiane Raposo Miranda 

Código Identificador:94FAB28F 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 005/2023 
  

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA – CPGI, 

com CNPJ nº 19.031.366/0001-56, torna público a ratificação e 

homologação do Processo nº 006/2023, na Modalidade de Dispensa de 
Licitação nº 005/2023, com fundamento legal no artigo 24, inciso II, 

da Lei 8.666/93, cujo contratante é o CONSÓRCIO PÚBLICO PARA 

GESTÃO INTEGRADA – CPGI, CNPJ nº 19.031.366/0001-56 e o 

contratado QUATRO RODAS CENTRO AUTOMOTIVO DE 
ANDRADAS, CNPJ Nº 17.539.258/0001-63, para aquisição de 04 

(quatro) pneus com montagem, alinhamento e balanceamento para o 

veículo Caminhonete Chevrolet/S10 LS DS4 Branca Diesel ano 2015 

com placa RVW2721 pertencente ao CONSÓRCIO PÚBLICO PARA 
GESTÃO INTEGRADA. Valor contratado R$ 4.102,00 (quatro mil 

cento e dois reais), com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/93. 

  

O presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO 
INTEGRADA RATIFICA e HOMOLOGA a referida dispensa para 

produção da eficácia necessária. 

  

Andradas, 22 de março de 2023. 
  

JOSÉ LUIZ DE FIGUEIREDO 
Presidente do CPGI 

Publicado por: 
Alessandra Albertin de Sousa 

Código Identificador:F9BB5955 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE OURO FINO 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO  

PORTARIA 008/2023 

 

PORTARIA Nº 008/2023 
Antônio Vicente de Mira Neto, estando como Diretor do DMAAE- 
Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro Fino, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a lei 

orgânica do município, 

RESOLVE: 
Art.1º - NOMEAR o Sr. Rafael Rodrigues Clepf, para o cargo de 

Gerente Operacional, de acordo com o Anexo VI da Lei nº2.860 de 

24/07/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

Publique-se, 

Registre-se; 

Cumpra-se. 
  

Ouro Fino, 21 de março de 2023 –  

  

ANTÔNIO VICENTE DE MIRA NETO - 
Diretor do DMAAE 

Publicado por: 
Fernando Siqueira Lemos 

Código Identificador:E0A20C9B 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO  

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/23 - 006/23 
 

Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro 

Fino (MG) – DMAAE/OF. Extrato de Atas de Registro de Preços – 

Processo Licitatório 285/2022 – Pregão Presencial 137/2022 – 
Registro de Preços 091/2022. Objeto: eventual aquisição de peças 

automotivas visando manutenção dos serviços do DMAAE - 

Departamento Municipal de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG) – 

DMAAE/OF - Vigência: 12 meses. 1) Ata de Registro de Preços 
001/2023 – Signatário: AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA, CNPJ 

nº 23.946.916/0001-34 - percentual de desconto: 51% do valor da 

tabela IVECO; 2) Ata de Registro de Preços 002/2023 – Signatário: 

TRATORVALE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ 
05.091.121/0001-00 – percentual de desconto: 52,50% do valor da 

tabela Randon; 3) Ata de registro de preços 003/2023 – Signatário: 

VAREJÃO DAS PEÇAS, CNPJ 17.314.949/0001-69 – percentual de 

desconto: 14,50% do valor da tabela FIAT; 4) Ata de Registro de 
Preços nº 004/23 – Signatário: SIMONE MANIEZZO TEODORO 

PNEUS LTDA, CNPJ 46.228.097/0001-95 – percentual de desconto: 

20% de desconto na tabela FORD PESADO; Ata de Registro de 

Preços nº 005/2022 – Signatário: POUSO MINAS PEÇAS, 

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 09.252.746/0001-

67 – percentual de desconto: 52% do valor da tabela JCB; 6) Ata de 

Registro de Preços nº 006/23 – Signatário: AUTO PEÇAS 

COMENDADOR LTDA, CNPJ 01.756.649/0001-08) - percentual de 
desconto: 11% de desconto na tabela HONDA - Data da assinatura: 02 

de fevereiro de 2023.  

  

ANTÔNIO VICENTE DE MIRA NETO  
Diretor DMAAE 

Publicado por: 

Fernando Siqueira Lemos 

Código Identificador:EE08BFEF 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E 

SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E 

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG 

EXTRATO DE ATA RP E QUADRO GERAL DE PREÇOS 

 

DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e 

Saneamento de Ponte Nova/MG – EXTRATO DE QUADRO 

GERAL DE PREÇOS – Processo 011/2023 – Pregão 006/2023 – 

ELETRÔNICO – O Diretor Geral do DMAES faz saber os preços 
registrados no Quadro Geral de Preços do Registro de Preços nº 

005/2023. Vigência: 22/03/2023 a 21/03/2024. Disponível durante a 

vigência no endereço eletrônico 

www.dmaespontenova.mg.gov.br/licitacoes.  
  

Ponte Nova (MG), 21/03/2023.  

  

ANDERSON ROBERTO NACIF SODRÉ/ 
Diretor Geral. 

  

DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e 

Saneamento de Ponte Nova/MG – EXTRATO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS – Processo 011/2023 – Pregão 006/2023 

– ELETRÔNICO – O Diretor Geral do DMAES torna público a 


